
                                   
            COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
                              Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.370  del  16/3/2010 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°93 del 16/3/2010

Oggetto: Fornitura e posa in opera di materiale vario per ripristino impianto di pubblica illuminazione Ciotta 
    Approvazione preventivo – Impegno di spesa

Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno _____________ del mese di ______ ____________   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.
  
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 29.10.2002
Vista la deliberazione Consiliare n.77/2009 di approvazione bilancio.
Vista la delibera di G.M. n.7 del 20/01/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.49 del 05/11/09

DETERMINA

Di approvare il preventivo spesa, relativo alla fornitura, posa in opera ed ai lavori di collegamento 
impianto elettrico per la spesa complessiva di €.3.701,70.
Di  affidare  alla  ditta  Iacolino  srl  di  Agrigento,  che  ha  presentato  l’offerta  più  vantaggiosa  per 
l’amministrazione comunale, la fornitura di materiale vario con le caratteristiche tecniche di cui al preventivo 
di spesa , per  l’importo complessivo di €.3.496,70 IVA inclusa.
Di affidare alla ditta SIAT di Sciacca i lavori di collegamento dell’impianto elettrico per l’importo di €.
205,00.
Di dare atto che per la posa in opera del materiale l’Ente provvederà con proprio personale operaio;
Di dare atto che  la somma complessiva di €.3.701,70  trova copertura al cap. 10686 imp. n. 23508 sub 
26689.

  Il Dirigente U.T.C.
Ing.Domenico Graci

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.
151 D. L.gs. 267/2000 ai sensi del 3° comma dell’art.163 D.Lgs 267/2000.
.

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott. Rosario Zarbo



Premesso:
• che nell’aprile del 2009 si è verificato uno smottamento franoso in contrada Ciotta, a seguito del quale, con O. 

S. n. 47 del 14.04.2009 sono state disposte la chiusura del tratto di strada Facciomare-Ciotta interessato dalla 
frana e l’inibizione dell’accesso  e dell’uso di fabbricati posti a monte e a  valle della strada;

• che il  15.01.2009, a seguito delle abbondanti piogge, si è registrata una ripresa gravissima del movimento 
franoso ed il suo allargamento in un’area molto più ampia rispetto alla situazione accertata nei sopralluoghi 
congiunti  effettuati  nei  mesi  scorsi  con  i  tecnici  del  Genio  civile  e  della  Protezione   civile,  estesa  per 
un’ampiezza di circa 100 lungo l’asse stradale e per una profondità di circa 500 metri dall’alto della collina 
fino alla costa. In tale area si è verificato lo sprofondamento, per oltre due metri, della sede stradale  e delle 
aree circostanti e lo scivolamento a sud di parte della carreggiata creando un’interruzione nell’impianto di 
illuminazione pubblica; 

• che il fenomeno franoso è in una fase evolutiva, per cui  non si può effettuare un ripristino definitivo dell’im-
pianto, ma un collegamento provvisorio con posa superficiale di conduttori in rame all’interno di cavidotto, da 
poter riutilizzare nella fase successiva di ripristino definitivo;

• che con  l'ausilio di indagini di mercato si è proceduto a richiedere dei preventivi di spesa a delle ditte specia-
lizzate nel settore e precisamente:

- Danile  srl  di  Agrigento   che  ha  offerto  l’importo  di  €  3.205,00  oltre  IVA  (preventivo  incompleto  non 
comprende tutte le voci richieste);

- Or.Ve.Me. di Canicattì che ha offerto l’importo di € 3.585,31 oltre IVA;
- Imec srl di Canicattì che ha offerto l’importo di € 3.972,58 oltre IVA ;  
- Campione Giuseppe S. p.A. di Agrigento che ha offerto l’importo di € 3.011,43 oltre IVA, oltre trasporto; 
- Iacolino srl di Agrigento che ha offerto l’importo di € 2.878,88 oltre IVA, oltre trasporto;
• Che per  la  posa  del  materiale  meglio  descritto  in  preventivo,  l’Ente  provvederà  con   proprio  personale 

operaio;
• Che per i collegamenti elettrici si provvederà mediante la ditta SIAT, per una spesa  complessiva di €.205,00.

Visti i preventivi di spesa presentati dalle ditte;
Dato  atto  che  il  preventivo  della  ditta  Iacolino  srl  di  Agrigento  risulta  più  conveniente  per  l’Amministrazione 
Comunale:

- che nello stesso sono indicati m. 110 di cavidotto doppio strato corrugato D. 110;
- contattata la ditta, nella considerazione che ne occorrono m. 150, la stessa ha precisato che il preventivo in 

questo caso aumenterebbe di € 35.04.   
Dato atto, altresì, che comunque il preventivo della ditta Iacolino srl è sempre il più conveniente per l’Amministrazione, 
che il collegamento elettrico verrà effettuato dalla ditta SIAT che opera nel territorio, per conto della GEMMO, con la 
quale è stata concordata una spesa di €.205,00
Ritenuto necessario provvedere con urgenza;

PROPONE

Di approvare il preventivo di spesa relativo alla fornitura, posa in opera di materiale vario ed ai lavori di collegamenti 
elettrici  meglio specificato in premessa, per una spesa complessiva di €.3.701,70;
Di affidare alla ditta Iacolino srl di Agrigento la fornitura di che trattasi per l’importo di €.3.496,70, ritenuta l’offerta 
più vantaggiosa per l’Amministrazione;
Di affidare alla ditta SIAT di Sciacca i lavoro di collegamento relativo all’impianto elettrico, per l’importo di €.205,00.

         Il Tecnico Resp.le
(Geom.Calogero Bongiorno)

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 
dal _________ al ____________

Il Messo Comunale  Il Segretario Comunale

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 Il Segretario Comunale
                       


	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Fornitura e posa in opera di materiale vario per ripristino impianto di pubblica illuminazione Ciotta  	    Approvazione preventivo – Impegno di spesa
								Anno 2010
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	PROPONE

